
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

103Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXII

• 
ld:01AB1DBA85C41CF6 

ESTADO DO PIAUÍ ~ 
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 
CNPJ 06.554.844/0001-60 -Praça José Martins, 41 - Ãª 
- CEP: 64.325-000- Fone: (086) 3285- 1152 B.ESB O vaOSO 

AVISODELICIT AÇÃO 
Processo Administrativo Nº 008/2022- PMEV 

Pregão Eletrônico N° 002/2022 -SRP 

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso/PI, no uso de suas atribuições, toma 
público que rea1i1.ará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - SRP do tipo Menor Preço e 
Adjudicação Global. 

OBJETO: Contratação de fornecedor de Materiais Elétricos de fonna parcelada, destinados à 
manutenção da rede de iluminação pública do Município de Elesbão Veloso/PI, confonne 
quantidades e Especificações constantes no Termo de Referência. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 de março de 2022, as 08h:30min, no sistema do banco do 
Brasil, www.licitacoes-e.com.br 
RODADAS DE LANCES: 14 de março de 2022, a partir das 08h:30min. no sistema do banco do 
Brasil, www.liçitaçoes-e,çom.br 

Obs.: O edital e seus anexos se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 
Elesbão Veloso, com a Comissão Pennanente de Licitações/Equipe do Pregoeiro, das 07h:30min às 
13h:30min, de segunda à sexta-feira - Fone: (86) 3285-1152 e no site do TCE/Pl: www tce pi iQV.br e no 
Sistema do Banco do Brasil www .licitacoes-e.com.br. 

Elesbão Veloso -PI, 25 de fevereiro de 2022. 

WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA 
Pregoeiro/PME V 

ld:0047D842283A1CF7 

ESTADO DO PIAUÍ ~ 
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso . 
CNPJ 06.554.844/0001-60- Praça José Martins, 41 - ~it 
- CEP: 64.325-000- Fone: (086) 3285 - 1152 _ B.ESSAO VB.OSO 

AVISODELICITAÇÃO 
Processo Administrativo N" 009/2022-PMEV 

Pregão Eletrônico N" 003/2022 - SRP 

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso/PI, no uso de suas atribuições, toma 
público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP do tipo Menor Preço e 
Adjudicação por Item. 

OBJETO: Contratação de fornecedor de Suprimentos e Equipamentos de Informática, para atender 
a Prefeitura e as Secretarias do municlpio de Elesbão Veloso/PI, conforme quantidades e 
Especificações constantes no Termo de Referência. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 de março de 2022, as llh:OOmin, no sistema do banco do 
Brasil, www.licitacoes-e.com.br 
RODADAS DE LANCES: 14 de março de 2022, a partir das l lh:00min. no sistema do banco do 
Brasil, www.llcltacoes-e.com.br 

Obs.: O edital e seus anexos se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 
Elesbão Veloso, com a Comissão Pennancntc de Licitações/Equipe do Pregoeiro, das 07h:30min às 
13h:30min, de segunda à sexta-feira - Fone: (86) 3285-1152 e no site do TCEIPI: www tce oi gov.br e no 
Sistema do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br. 

Elesbão Veloso - PI, 25 de fevereiro de 2022. 

WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA 
Pregoeiro/PME V 

ld:167C2FC800DA1CF8 

ESTADO DO PIAUÍ ilt 
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 
CNPJ 06.554.844/0001-60- Praça José Martins, 41 it 
- CEP: 64.325-000 - Fone: (086) 3285 - 1152 

AVISODELICITAÇÁO 
Processo Administrativo N" 010/2022-PMEV 

Pregão Eletrônico N" 004/2022 - SRP 

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso/PI, no uso de suas atribuições, toma 
público que reaJizarã PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - SRP do tipo Menor Preço e 
Adjudicação por Item. 

OBJETO: Contratação de fornecedor de Combustíveis (Etanol, Diesel SI O, Diesel SSOO e Gasolina 
Comum), para abastecimento da frota de Veiculos, Caminhões, ônibus e Máquinas que compõe a 
frota da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso/PI, conforme quantidades e Especificações 
constantes no Termo de Referência. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 de março de 2022, as 15h:00min, no sistema do banco do 
Brasil, www.licitacoes-e.com.br 
RODADAS DE LANCES: 14 de março de 2022, a partir das 15h:00min. no sistema do banco do 
Brasil, www.licitacoes-e.com.br 

Obs.: O edital e seus anexos se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 
Elesbão Veloso, com a Comissão Permanente de Licitações/Equipe do Pregoeiro, das 07h:30min às 
13h:30min, de segunda à sexta-feira - Fone: (86) 3285-1152 e no site do TCFlPI: www.tcc.pi.gov.br e no 
Sistema do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br. 

Elesbão Veloso - PI, 25 de fevereiro de 2022. 

WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA 
Pregoeiro/PME V 

ld:05D4EE239E6218A6 

--· i ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS .. UMAmNS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

O IIWIIIO Vll COlfflNII.U 

E-mail: pmempj@hotrnajl.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 003.005/2022/CPL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00512022. 

Wl 

OBJETO: Contratação de empresas especializada no ramo de prestação de serviços mecânicos, para manutenção 
de máquinas e veículos da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins/PI. 

CONTRATADA: 
CHAGAS AUTO ELETRICA ME 
CNPJ: 17.832.336/0001-13; 
Av. Manoel Rodrigues, 450, Centro; 
Eliseu Martins/PI. 

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: 49.800,00 (quarenta nove mil e oitocentos reais), para o fornecimento dos 
serviços do objeto da Dispensa. 

FUNDAMENTO: art.: 75, 1 da Lei nº 14.133/2021. 

RATIFICO nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666193 a Dispensa de Licitação nº 00512022, em 
conformidade com o Termo de Referência e Jus@cativa. 

Eliseu Martins/PI, 24 de fevereiro de 2022 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 


